1

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
Campus de Cascavel - PR
Rua Universitária, 2069 – CEP 85819-110
FONE 45 3220-3275

https://www5.unioeste.br/portalunioeste/pos/pprn

cascavel.pos.cmrn@unioeste.br

EDITAL 024/2022-PPRN- Retificado

RETIFICA-SE O EDITAL 023/2022-PPRN RESULTADO
FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS A
ALUNOS ESPECIAIS PARA O 2º SEMESTRE/2022 DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM
CONSERVAÇÃO E MANEJO DE RECURSOS NATURAIS –
NÍVEL DE MESTRADO.

A Coordenador do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Conservação e Manejo de

Recursos Naturais, do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde, da Unioeste/Campus Cascavel, no

uso de suas atribuições estatutárias e regimentais.

Considerando Edital nº 021/2022-PPRN, de 18 de julho de 2022;

TORNA PÚBLICO:

Art.1º A retificação da informação do resultado final do processo de seleção de candidatos a alunos

especiais no Programa;

Onde se lê:

DISCIPLINA CANDIDATO(A) SELECIONADO(A)

Biologia da conservação
(60 h/a) 4 créditos
Eletiva

Docentes: Dr. Neucir Szinwelski

Dr. Alexandre Vogliotti

Adriá Braun Vieira

Marcadores moleculares e genética da conservação
(60 h/a) 4 créditos
Eletiva

Docente: Dr. Vladimir Pavan Margarido

Adriá Braun Vieira

Ketlyn Leticia Garcia Grezzana

Métodos de análise ambiental
(60 h/a) 4 créditos
Eletiva

Docente: Dra. Fabiana Gisele da Silva Pinto

Adriá Braun Vieira

Leia-se:

DISCIPLINA CANDIDATO(A) SELECIONADO(A)

http://www.unioeste.br/
https://www5.unioeste.br/portalunioeste/pos/pprn
mailto:cascavel.pos.cmrn@unioeste.br

 2

Biologia da conservação
(60 h/a) 4 créditos
Eletiva

Docentes: Dr. Neucir Szinwelski

Dr. Alexandre Vogliotti

Adriá Braun Vieira

Estatística avançada
(60 h/a) 4 créditos
Eletiva
Docente: Dr. Pitágoras A. Piana

Leticia Mazzuco Sandri

Marcadores moleculares e genética da conservação
(60 h/a) 4 créditos
Eletiva

Docente: Dr. Vladimir Pavan Margarido

Adriá Braun Vieira

Ketlyn Leticia Garcia Grezzana

Métodos de análise ambiental
(60 h/a) 4 créditos
Eletiva

Docente: Dra. Fabiana Gisele da Silva Pinto

Adriá Braun Vieira

Cascavel, 01 de agosto de 2022.

Publique-se e cumpra-se.

Prof. Dr. Roberto Laridondo Lui

Coordenador do Mestrado em Conservação e Manejo de Recursos Naturais
Portaria No. 2679/2020-GRE